
Dritte Satzung zur Änderung der Fachprüfungsordnung 
für den Diplomstudiengang Berufspädagogik in den beruflichen Fachrichtungen 

Bautechnik, Elektrotechnik und Informationstechnik, Metalltechnik  
an der Technischen Universität München 

 
Vom 15. Dezember 2008 

 
 
Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Technische Universität München folgende 
Änderungssatzung:  
 

§ 1 
 
Die Fachprüfungsordnung für den Diplomstudiengang Berufspädagogik in den beruflichen 
Fachrichtungen Bautechnik, Elektrotechnik und Informationstechnik, Metalltechnik an der 
Technischen Universität München vom 7. Juli 2005, zuletzt geändert durch Satzung vom 
6. März 2008, wird wie folgt geändert: 
 
 
 
Die Anlage 2 wird wie folgt geändert: 
 

In Nr. 1.1,  Buchst. b) Elektrotechnik und Informationstechnik und  Buchst. c) Metalltechnik,  
in Nr. 1.2,  Buchst. c) IT-Technik,  
 Buchst. e) Mechatronik in Verbindung mit der beruflichen Fachrichtung Elektrotechnik 
  und Informationstechnik und  
 Buchst. f) Mechatronik in Verbindung mit der beruflichen Fachrichtung Metalltechnik  
wird jeweils vor der Summe der Leistungspunkte als neue Zeile eingefügt:  
„Als Wahlpflichtveranstaltungen können auch weitere Fächer oder Praktika eingebracht 
werden, die vom Prüfungsausschuss als geeignet befunden wurden. Die Anzahl der einge-
brachten Leistungspunkte entspricht dann gemäß § 27 Abs. 4 FPO den Semesterwochen-
stunden der Veranstaltung.“ 

 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 1. Oktober 2008 in Kraft. 
 
___________________________________________________________________________ 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Akademischen Senats der Technischen Universität München 
vom 26. November 2008 sowie der Genehmigung durch den Präsidenten der Technischen Universität 
München vom 15. Dezember 2008. 
 
München, den 15. Dezember 2008 
 
Technische Universität München 
 
 
Wolfgang A. Herrmann 
Präsident 
 
 
 
Diese Satzung wurde am 15. Dezember 2008 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde am  
15. Dezember 2008 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gemacht. Tag der Bekanntmachung ist 
daher der 15. Dezember 2008. 
 


